Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ___12.12.2022________                                                                     №______848___________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского округа от
14.12.2020 № 784 «Об утверждении положения о предоставлении платных услуг

Муниципальным бюджетным учреждением «Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг Волоколамского городского

округа» физическим и юридическим лицам»

          В связи с необходимостью внесения корректировок в постановление главы
Волоколамского городского округа от 14.12.2020 № 784 «Об утверждении положения о
предоставлении платных услуг Муниципальным бюджетным учреждением
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг
Волоколамского городского округа» физическим и юридическим лицам»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изложить раздел 4 «Порядок распределения доходов» Положения о

предоставлении платных услуг Муниципальным бюджетным учреждением
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг
Волоколамского городского округа» физическим и юридическим лицам» в следующей
редакции:

«4.1.   Денежные средства, полученные от предоставления платных услуг,
являются источником дополнительных доходов и используются на обеспечение
деятельности МФЦ.

4.2. Доходы, полученные от предоставления платных услуг, подлежат
налогообложению в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.3.  Чистая прибыль, образовавшаяся в результате предоставления платных
услуг, поступает в самостоятельное распоряжение МФЦ и распределяется следующим
образом:

- в размере 60 % - на оплату труда работников МФЦ, стимулирующие выплаты
(премиальные выплаты, единовременные поощрения и материальную помощь
социального характера);

- в размере 40 % - на текущие расходы и развитие МФЦ.
4.4.  Учет операций по движению средств от предоставления платных услуг,

ведется в установленном в Российской Федерации порядке.

http://zarrayon.ru/local/images/zaradm/11_ob_utv_polozhenija_o_platn_uslugax-mfts__1415_doc_1449642338.doc
http://zarrayon.ru/local/images/zaradm/11_ob_utv_polozhenija_o_platn_uslugax-mfts__1415_doc_1449642338.doc
http://zarrayon.ru/local/images/zaradm/11_ob_utv_polozhenija_o_platn_uslugax-mfts__1415_doc_1449642338.doc
http://zarrayon.ru/local/images/zaradm/11_ob_utv_polozhenija_o_platn_uslugax-mfts__1415_doc_1449642338.doc
http://zarrayon.ru/local/images/zaradm/11_ob_utv_polozhenija_o_platn_uslugax-mfts__1415_doc_1449642338.doc
http://zarrayon.ru/local/images/zaradm/11_ob_utv_polozhenija_o_platn_uslugax-mfts__1415_doc_1449642338.doc
http://zarrayon.ru/local/images/zaradm/11_ob_utv_polozhenija_o_platn_uslugax-mfts__1415_doc_1449642338.doc
http://zarrayon.ru/local/images/zaradm/11_ob_utv_polozhenija_o_platn_uslugax-mfts__1415_doc_1449642338.doc
http://zarrayon.ru/local/images/zaradm/11_ob_utv_polozhenija_o_platn_uslugax-mfts__1415_doc_1449642338.doc
http://zarrayon.ru/local/images/zaradm/11_ob_utv_polozhenija_o_platn_uslugax-mfts__1415_doc_1449642338.doc
http://zarrayon.ru/local/images/zaradm/11_ob_utv_polozhenija_o_platn_uslugax-mfts__1415_doc_1449642338.doc
http://zarrayon.ru/local/images/zaradm/11_ob_utv_polozhenija_o_platn_uslugax-mfts__1415_doc_1449642338.doc

4.5.   В случае поступления субсидии на выполнение муниципального задания для
финансирования МФЦ не в полном объеме, в том числе целевых программ городского
округа, МФЦ вправе использовать для покрытия указанных расходов доходы, получаемые
от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, в соответствии с
планом финансово-хозяйственной деятельности, утвержденном в установленном
законодательством порядке, сверх установленных в п. 4.3.».
           2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.
           3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край» и
разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации
Волоколамского городского округа.
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Волоколамского городского округа Могилевскую Е.В.

Глава Волоколамского
городского округа        М.И. Сылка